
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 8819 del 12/05/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/9011 del 09/05/2025

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 7744 DEL 23 APRILE 2025

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E
ISTITUZIONI

Firmatario: FRANCESCO RAPHAEL FRIERI in qualità di Direttore generale

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 3



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la propria determinazione n. 7744 del 23 aprile
2025,  ad  oggetto  “Avviso  d’indizione  di  procedura  selettiva
pubblica unica tra la Regione Emilia-Romagna, il Comune di Bologna
e l’Agenzia regionale per la Prevenzione, l’Ambiente e l’Energia
(ARPAE) per la copertura di n. 8 posti dell’area “Istruttori” –
profilo professionale “Tecnico della cybersecurity” (CP-IST-2025-
1). Approvazione”;

Rilevato che, per mero errore materiale, nell’avviso allegato
a detto provvedimento, al punto 2.  Trattamento economico è stato
riportato il riferimento che il trattamento economico che verrà
riconosciuto  è  quello  “spettante  mensilmente  al  personale
inquadrato nell’Area Funzionari ed Elevata Qualificazione” mentre,
trattandosi di procedura selettiva per l’accesso all’Area degli
Istruttori  il  riferimento  corretto  è  “il  trattamento  economico
spettante  mensilmente  al  personale  inquadrato  nell’Area
Istruttori”;

Ritenuto  pertanto  di  rettificare  in  tal  senso,  l’avviso
allegato della determinazione di cui trattasi;

Ritenuto, inoltre di confermare in ogni altra sua parte la
determinazione n. 7744/2025 in oggetto;

Dato atto che il Responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

D E T E R M I N A

1. di  rettificare  nell’avviso  allegato  alla  determinazione  n.
7744 del 23 aprile 2025, “Avviso d’indizione di procedura se-
lettiva pubblica unica tra la Regione Emilia-Romagna, il Co-
mune  di  Bologna  e  l’Agenzia  regionale  per  la  Prevenzione,
l’Ambiente e l’Energia (ARPAE) per la copertura di n. 8 posti
dell’area “Istruttori” – profilo professionale “Tecnico della
cybersecurity”  (CP-IST-2025-1).  Approvazione”  il  punto  2.
Trattamento  economico, modificando  il  riferimento  che  il
trattamento  economico  spettante  mensilmente  sia  quello  del
personale inquadrato nell’Area Istruttori e non quello del

Testo dell'atto

pagina 2 di 3



personale inquadrato nell’Area Funzionari ed Elevata Qualifi-
cazione”;

2. di  confermare  in  ogni  altra  sua  parte  la  sopracitata
determinazione n. 7744/2025;

3. di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna telematico,
sul portale unico del reclutamento Inpa e sul sito Internet
dell’Ente.

Francesco Raphael Frieri

pagina 3 di 3


